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Pan
Janusz Pierzyna
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Jasienica

Wvstapienie pokontrolne

inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 16 wrzeinia do 20 pu2dziemlka 2012 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Jasienica za okres od 1 stycznia 2008 r. do dnia zakoAczenia kontroli. Ustalenia

kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 31 puadziemika 2012 r.,

kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce kontroiowanej.
Poni2ej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowodci, wskazuj4c wnioski

zsnierzaj4ce do ich usunipcia i usprawnienia badanej dzialalno!;cr oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 puldziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 22012 t. poz. 1 1 13).

W zakresie ustaleri organizacyjnych:

- zaniechano opracowania pisemnej instrukcji postgpowania o przeciwdzialaniu praniu
pienigdzy oraz fi.nansowaniu terroryzmu. Zgodnie z art Isa ust. 2 ustawy z dnia

16 listopada 2000 r. o przeciwdzialaniu praniu pienigdzy oraz finansowaniu teftoryzmu
(Dz. U. 2010 r. Nr 46 poz. 276 z p6ln. zm.) jednostki wsp6lpracujqce sq obowiqzane do

opracowania instrukcji postgpowania w zalcresie zapobiegania przestgpstwom. Maiqc na

uwadze art. 2 pk 8 ww. ustawy ilekrot jest mowa o jednostkach wspdlpracuiqcych -

rozumie sig przez to organy administracji rzqdowej i samorzqdu terytorialnego oraz. inne

panstwowe jednostki organizacyjne, a.tafuze Narodowy Bank Polski, Komtsjg Nadzoru
Finansowego i Najwy2szq lzbg Kontroli.
Odpowiedzialnoit ponosi p. Janusz Pierzyna - Il6it Gminy Jasienica'

Wniosek nr I
Opracowad i wprowadzil do stosowania pisemn4 instrukcj E postqpowania
o przeciwdzialaniu praniu pienigdzy oraz finansowaniu terroryzmu stosownie do
art. I5a ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdzialaniu praniu
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pienigdzy oraz finansowaniu tenoryzmu (Dz U 2010 r' M 46 poz' 276 z p62n'

im.), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 2'7 sierpnia

200it9 r. o finansach publicznych(Dz. U. Nr 157, poz' I24Q zp62n' zm')'

W zakresie ulg niePodatkowYch:

- l/' Iatach 2010 - 2012 przeprowadzono postgpowania w sprawie udzielenia ulg

niepodatkowych w splacie^ jednorazowej optaty 1 tytulu wzrostu wartoici zb1'vvanych

niiruchomoici w zwiqzku ze zmianq miejscowego planu zagospodarowania plzestrzennego

Gminy Jasienica.
W trakcie kontroli stwierdzono 2e:
. nie udokumentowano postgpowania dowodowego maiqcego na celu zwetyfikowanie

sy:tuacj i podmiot1w u|tugajqcych sig o udzielenie ulgi. Naruszono tym art. 77 S I

irtory i dnia 14 ,"nrrio" ig60 r. Kodeks postgpowania adminisftacyinego (Dz u

z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z p6ln. zm), w zwiqzku z art 64 ust' l' art 60 ph 7 oraz

;rt. 67 ustdwy z dnia z dnia 2i sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr I 57,

poz. 1240 z P6ln. zm.).'PowyLsze 
dotyczylo ulg udzielonych na podstawie p,ism:

_ ui snc.z jzs-_ 13 _66/07 z dnict 14 stycznia 2010 r. w sprawie rozloienia na raty

zalegloici w kwocie 34.673,00 zl'
- Ni nnC.Z SZS-13-27/07 z dnia 16 marca 2010 r' w sprawie rozlo^enia

zalegloici w kwocie 61.737,00 zl'
- xi nnc. 7329-12 -2/07 -05/07 -06/07 -13/07 z dnia 14 stvcznia 2010 r' w

rozlo2enia na raty zalegloici w kwocte 24'396,20 zt'
- Nr 8RG.7329-I-ZA0A z dnia 24 stycznia 2011 r' w sprawie rozloienia

na raty

sprawie

na raty

zalegloici w lcwocie 54.I66,00 zl'
Poiyzsze pkma zostaly podpisane przez p Krzysztofa Wieczerzaka - Zastgpcg W6jta

Gminy Jasienica
- N T B R G ' 7 3 2 9 . 1 - 0 3 / 0 B z d n i a 5 s i e r p n i a 2 0 ] 0 r . w s p r a w i e r o z } o z e n i a n a r a t y
zaleglolci w kwocie 35.895,00 zl.
Pisio podpisal p. Janusz Pierzyna - W6jt Gminy Jasienica'

z przedtizoiei dokumentacji nie wynika,'2eby zgromadzono material dowodowy w celu

uialenia czy zostaly spelnione przeslanki do zastosowania ulgi'

igiari, z irt. 67a i I Ordy;acji podatkowej organ p.odatkowy' na wniosek podatnika'

i ptrzypadkach uzaiadnionych ii"yT inte-resem po.datnika lub interesem publicznym'

*izo i oa*n"ya termin plainoici poiatku lub rozlo2y6 zaplatg podatku na r!.?; odroczyt

ni ,:oAoryt na raty ziptatg zalegtoici podatkowej wraz z odsetkami za zwlokg, umorzyt

i catoicriub w czg'ici ialegtoici podatkowe, odsetki za zwlokg lub oplatg prolonglcyjnq'

iaiq, no rwadzi art 6i u*''t w zwiqzku z art 60 pkt 7 ww' 
"tty/ ? finansach

priiir"ny"h, wlaiciwy otgan, na wniosel zobowiqzanego' mo2e udziela-t ulg (umarzat
'w 

catoiei albo w czgici lub ich splata moZe by6 odraczana lub rozlcladana na ruty)

, ,ptonU zobowiqzan z tytulu nale2noici o charakterze publiczno- prawnym m in'

, iSrioaa* pobierarrych i,"ez samor"qdowe jednostki budzetowe Zgodnie z art 67

,ti"iy 
" fiiansach pubticznych' do spraw dotyczqcych naleznoici' o h6rych mowa

, oit. OO, nieuregulowanyih nini'i"q ustowq stosuie sig przepisy 1t!?yy "-,d"io
14 czerwca 1960 r. Kocteks postgpovrania administracyjnego (Dz,' U z 2000 r' Nr 98'

p-. lOZt z p6in zm.) i odpowieiiio przepisy dzialu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r'

brdynocja podatkowa (Dz. U. z 2005 r' Nr B, poz' 60 z pdin zm')'
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Zgodnie z art. 77 $ I ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z p62n. zm.) organ administracj i
publicznej jest zobowiqzany w sposdb wyczerpujqcy zebrat i rozpatrzyt caly material
dowodowy.

o w pismach, w h6rych wyrahono zgodg na splatg w ratach optaty z tytulu wzrostu
wartoici zbyvanych nieruchomoici, nie zawarto: powolania podstawy prawnej,
rozstrzygnigcia, uzasadnienia faktycznego i prawnego oraz pouczenia w zalvesie
odwolania. Powyiszym naruszono z art. 107 f I ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodel<s postgpowania administracyjnego (Dz. U. 2000 r. Nr 98, poz. 1071
z p6in. zm.). Decyzja, w stosunku do ktdrej mo2e byt wniesione pow1dztrt)o do sqdu
powszechnego lub skarga do sqdu administracyjnego, powinna zawierat ponadto
pouczenie o dopuszczalnoici wniesienia pow6dztwa lub skargi.

Projekty pism z dnia: 14 stycznia 2010 r., 16 marca 2010 r., 24 stycznia 20ll r. oraz
5 sierpnia 2010 r. przygotowal Podinspektor Referatu Budownictwa i Rozwoiu
Gospodarczego, kt1remu zakres czynnoici na piimie okreilono dopiero w dniu 09 marca
2012 roku. Nadzdr naleial do Kierownika Referatu Budownictwa i Rozwoj u
Gospodarczego, kt1remu w toku czynnoici kontrolnych zahualizowano zalves czynnoici
w dniu 4 paidziernika 2012 r.

Wniosek nr 2
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Jasienica w zakresie
dokumentowania postgpowania dowodowego maj4cego na celu zweryfikowanie
sytuacji podmiot6w ubiegaj4cych sig o udzielenie ulgi oraz prawidlowego
wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach, stosownie do art. 77 $ 1
i art. 107 $ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postqpowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z p62n zm.), w zti4zku
z afi. 64 ust. i, arl. 60 pkt 7 otaz art. 67 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r'
o finansach publ icznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 zp62n. zm.), maj4c na uwadze
arI. 68 i 69 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy.

Wydatki z tytulu diet radnych:

- ll/ olvesie od stycznia 2011 r. do wrzeinia 2012 r. nieprawidlowo naliczono i wyplacono
diety siedmiu radnym Rady Gminy Jasienica. Skutkiem czego bylo zawy2enie wyplaconych
diet w lqcznej kwocie 5.774,36 zl. Naruszono $nn art. 25 ust. 6 oraz ust. 7 ustawy z dnia
B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U. 2001r. Nr 142 poz. 1591 z p6ln. zm.)'
oraz postanotrienia Rozporzqdzenia Rady Ministrbw z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie
malaymalnej wysokoici diet przystugujqcych radnemu gminy (Dz. U z 2000 r. Nr 61,
poz. 7 I0).
Zgodnie z ww. przepisami wysokoit diet przyslugujqcych radnemu nie mo2e przekroczyt ]
w ciqgu miesiqca lqcznie p'ltoralvotnoici kwoty bazowej okreflonej w ustawie budzetowei
dta os6b zajmujqcych kierownicze stanowiska pansh4)owe na podstowie przepis'w ustawy
z dnia 23 grudnia 1999 r. o laztaltowaniu wynagrodzen w paristwowej sferze bud^etowej
oraz o zmianie niektdrych ustaw (Dz. Ll. z 2011 r. Nr 79, poz 431 z p62n. zm')' Wynika
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z tego, ie mal$ymalna stawka diety dla radnego Gminy Jasienica w 20I I i 2012 r.
wynosila 1.9B7,27 zl. Zawyione bwoty diet wyplacono dla Przewodniczqcego Rady Gminy,
lliceprzewodniczqcego Rady Gminy oraz pigciu radnych Rady Gminy Jasienica.
Zgodnie z postanowienictmi Uchwaly Rady Gminy Jasienica Nr V/43/2003 z dnia 6 marca
2003 r. w sprawie ustalenia zasad na podstawie kt1rych radnym Rady Gminy Jasienica
przystugiwaty diety oraz zwrot kosztdw podr6zy, ustalono: dla Przewodniczqcego Rady
Gminy Jasienica dietg miesigcznq w wysokoici 150% minimalnego wynagrodzenia
(minimalne wynagrodzenia za 201I lok Wnosilo 1.386,00 zl, a za 2012 rok wynosi
1.500,002t, czyli 150% minimalnego wynagrodzenia w 20II to kwota 2.079'00 zl'
natomiast w 2012 r. to bwota 2.250,00 zl). Ponadto, lf/iceprzewodniczqcemu Rady'
pelniqcemu obowiqzki przewodniczqcego w razie jego nieobecnoici trwajqcej ponadjeden
miesiqc, przysluguje dieta w wysokoici olveilonej jak wyzej Dla Wiceprzewodniczqcych
Rady Gminy Jasienica ustalono dietg w wysokoici 30%o minimalnego wynagrodzenia za
udzial w obradach sesji. Dla radnych ustalono dietg za udzial w obradach sesji Rady
Gminy w wysokolci 20ok minimalnego wynagrodzenia, za udzial w posiedzeniach komisii
w wysokoici 20?5 minimalnego wynagrodzenia.
Pomimo przelcroczenia maksymalnej stawki diet osoby, ktdre sporzqdzily i sprawdzily listy
plac nie uwzglgdnily tego faktu.
Listy ptac z tytulu diet w okresie od stycznia 2011 r. do wrzeinia 2012 r. sporzqdzil
Inspektor Referatu Budzetu, Inspektor oraz Podinspektor Referatu Organizacyjnego
i Spraw Spolecznych. Kontroli merytorycznej listy plac z tytulu wyplaty diet w olcresie od

stycznia 2011 r. do wrzeinia 2012 r. dokonali p. Malgorzata Pietras - Sekretarz Gminy
Jasienica oraz p. Krzysztof Wieczerzak - Zastgpca I46jta Gminy Jasienica.

Wniosek nr 3
Ponownie przeliczyd diety dla Przewodnicz4cego, Wiceprzewodnicz4cego
i pigciu radnych Rady Gminy Jasienica w latach 2011 - 2012, maj4c na uwadze
przepisy art. 25 ust. 6 oraz ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie
gminnym (Dz. U.2001 r. Nr 142 poz, \597 z p62n' zm.), oraz postanowienia
Rozporz4dzenia Rady Ministr6w z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej
wysokoSci diet przysluguj 4cych radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r' Nr 61,
poz.770), a w przypadku ustalenia 16Znic pomigdzy wysokoSci4 naliczonych diet,
a dotychczas wyplaconych, dokona6 stosownych rozliczeri.

Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Jasienica w zakresie
prawidlowego naliczenia diet radnym Rady Gminy Jasienica, zgodnie z art' 25

ust. 6 oraz ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz U'

2001 r. Nr 142 poz. 1591 z po2n. zm.) otaz postanowieniamt Rozpotzqdzenia
Rady Ministr6w z dnta 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokodci diet
przysluguj 4cych radnemu gminy (Dz. IJ. z 2000 r. Nr 61, poz. 7101. maj4c na
,awadze at1.68 i 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009r' o finansach
pubiicznych (Dz. U. Nr 157 , po2.1240).

Zaniechano opracowania pisemnych procedur w zaktesie dokumentowania wyplaty diet

dla radnych 1m.in. okreilenia dokumentu stanowiqcego podstawg wyplaty z tytulu diet

radnych, lao i jak sporzqdza takie dokumenty, wskazanie os6b odpowiedzialnych za

prawidlowe naliczenie i wyplacenie). Zgodnie z art. 68 ust. 2 pkt I i pld 6 oraz art. 69



ust. I pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1240 z p6in. zm.), celem kontroli zarzqdczej jest zapewnienie m.in. zgodnoici
dzialalnoici z przepisami prawa orctz procedurami wewngtrznymi, a tatee efektyvnoici
i skutecznoSci przeplywu informacji. Zapewnienie funkcjonowania adelovatnej, skutecznej
i efekynvnej kontroli zarzqdczej nale2y do obowiqzk1w w6jta.

Wniosek nr 5
Opracowai i wprowadzid procedury dotycz1ce obiegu i kontroli dokument6w
ksiggowych w zakesie wskazania termin6w i os6b odpowiedzialnych za
prawidlowe naliczanie i wyplacenie diet dla radnych, stosownie do art. 68 i art. 69
ust. 1 pkt 2 ustawy z drua 21 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157, poz. 1240 zp62nzm.).

Wydatki z tytulu wyplaty dodatku uzupelniaj4cego dla nauczycieli:

- Zaniechano podpisania sprawozdania z wysokoici irednich wynagrodzen nauczycieli na
poszczeg6lnych stopniach awansu zawodowego w szkolach prowadzonych przez jednostkg
samorzqdu terytorialnego za 201 I r. przez p. Janusza Pierzyng - l4/6jta Gminy Jasienica,
co bylo niezgodne z art. 30a ust. 4 w zwiqzku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2006 r. Nr 97 poz. 674 z p62n. zm.).
Zgodnie z ww. przepisami, organ prowadzqcy szkolg bgdqcy jednostkq samorzqdu
terytorialnego sporzqdza sprawozdanie z wysokoSci irednich wynagrodzeri nauczycieli na
poszczeg1lnych stopniach awansu zawodowego w szkolach i plac6wkach prowadzonych
przez jednostkg samorzqdu telytorialnego, z uwzglgdnieniem wysokoici kwoty r6inicy,
o ile wystqpila. Il przypadku szkdl i plac6wek prowadzonych przez jednostki samorzqdu
terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzqcego olveilone w artykule 30a
wykonuje odpowiednio: w6jt, burmistrz (prezydent miasta), zarzqd powiatu, zarzqd
wojew6dztwa.

Wniosek nr 6
Sporz4dza( sprawozdania z wysokoSci Srednich wynagrodzei nauczycieli na
poszczegolnych stopniach awansu zawodowego w szkolach ptowadzonych przez
jednostkg samorz4du terytorialnego, o kt6rym mowa w afi. 30a ust. 4 ustawy
z drua 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. rJ. z 2006 r. Nr 97 , poz. 674
z po2n. zm) w zwi4zku z art. 91 d pkt 2 ww. ustawy, maj4c na uwadze art. 68 i 69
ust. i pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157, poz. 1240 zp52n. zn.).

- Zaniechano terminowego przekazania sprawozdania z wysokoici Srednich wynagrodzeri
nauczycieli na poszczegdlnych stopniach awansu zawodowego w szkolach prowadzonych
przez Gming Jasienica. Zgodnie z art. 30a ust. 5 w zwiqzku z art. 9ld pkt 2 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. {J. 2006 r. Nr 97 poz. 674 z p6ln. zm.), organ
prowadzqcy szkolg bgdqcy jednostk4 samorzqdu terytorialnego przedJdada sprawozdanie,
w terminie 7 dni odjego sporzqdzenia, regionalnej izbie obrachunkowej, a tahie organowi
stanowiqcemu tej jednostki samorzqdu terytorialnego, dyrektorom szk6l prowadzonych
przez tg jednostkg oraz zwiqzkom zawodowym zrzeszajqcym nauczycieli. Il przypadku
szk6l i plac6wek prowadzorrych przez jednostki samorzqdu terytolialnego, zadania



i kompetencje organu prowadzqcego olveilone w altykule 30a wykonuje odpowiednio:

w6jt, burmistrz (prezydent miasta), zarzqd powiatu, zarzqd wojew6dztwa.
Sprawozdanie za 20ll rok sporzqdzono w dniu 26 stycznia 2012 r., lct're zostalo
przedlo2one Regionalnej lzby Obrachunkowej w dniu 15 lutego 2012 r' (wplyw do RIO),^do 

Zwiqzku Niuczycielstwa Polskiego w dniu I0 lutego 2012 r., Dy'ektorowi Zespolu

Szkolno- Przedszkolnego sprawozdanie przedloiono w dniu 17 lutego, pozostalym

Dyreldorom szkdl nw. jednostek przedlohono w dniu 16 lutego 2012 r'

Zadania w zakresie doktnywania analizy poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym

wydatk\w na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokoici irednich

wynagrodzeri, przygotowania oraz przekazania ww. sprawozdania nie zostaly powierzone

zidninu pracowiikowi urzgdu Gminy Jasienica, natomiast faktycznie byly wykoqwane

przez pricownikdw Gminnego Zespolu Obslugi Szkdl i Przedszkoli w Jasienicy, kt6rego
'Dyrektorem 

byla p. Urszula Buiok, kt6ra podpisata powy2sze sprawozdanie'

Wniosek nr 7
Zapevtnir, przesttzegarie terminu przekazywuia sprawozdania .z .wysokodci
Srednich v"rynagtodzeh nauczycieli na poszczeg6lnych stopniach- awansu

zawodowego, o kt6ry- mowa w art' 30a ust' 4 ustawy z dnia 26 styczrLia.l982 r'

Karta NauJzyci ela (oz. tJ z 2006 r' Nr 97, poz' 674 z p62n' zm') podmiotom

wskzanym w art. 30a ust. 5 ww' ustawy, maj4c na uwadze art 68 i 69 ust l pkt 2

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' finansach publicznych (Dz' U Nr 157'

poz. 1240 z P62n. zm.).

W zakresie podatku od nieruchomo5ci od os6b prawnych:

- Zaniechano podjgcia prawidlowych czynnoici sprawdzajqcych deklaracje podatkowe

Samodzielnego Publicznego Zatciaa Opteki Zdroiotnej w Jasienicy majqcych na-celu

ustalenie st'anu foktycznego w zaivesie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici

,- p,rredrta*iory*i doiu-uio*t Organ podatkowy ni.e skorzystal z moiliwoici wezwania

iw. podatnika'do udzielenia wyjainiefi lub uzupelnienia deklaracii'

fiiyrrn byto niezgodne , o,i.'272 pkt 3, art'-274a $,/ u*awy z dnia 29 sierpnia 1997 r'

or:iyro"io podotxo;wa (Dz. u. z 20bs r. Nr B, poz ,o! z na! t,^ *:' P:; y.,t-.:?:t ''

;";;:iii z'p6in. zm.). Samodzielnv publicznv zalclad.opieki 'd:tY'::!,,11?.1v,':,.1.:*"'
20i i - 2012 dektaracje poiatkowe, w ktbryci wykazat powierzchnie gruntdw i budynk6w

*oinionyrl, z podatitu i^d nieruchomoici. W deklaracjach na rok 2012 wykazal og6lnie

;:;;;;:;';;;r- i; &; *' g"'''t6' rwotnionvch-.oro" ,2' 
417'' budvnk6w zwotnionvch

l-p;iotlru o,i ,irruchomoici. zgodnje z uchwalq Nr II/g/2006 Rady Gminy Jasienica z dnia

6 grudnia 2006 r. w sprawie zwolnieri w podatku od nieruchomofici w $ I ust l pkt c
-riotrio 

,ig z podatku od nieruchomolci budynki i grunty stanowiqce wlasnoit lub bgdqce

,-iittii"ii lub tnualym zarzqdzie instytucji kulrury' kulrury 'fi1lcznei'i 'sportu'
iwfadczenia ustug zdrowitnych za wyjqtkiem zajgty:h na prowadzenie .dziatalnoSci

Tiiiiaoit"ri Jeinakze, *oii" no uwai"e.'art' .1! ust. t obowiqzujqcej od I lipca 2011 r'
'ir:*y, 

ni, ls tcwietnta zbj I r. o dzialalnoici leczniczej (Dz. u. Nr t 12, poz. 654 z priin.
-)*.1 "ariototrost lecznicza jest dziafalnoiciq regulowanq w rozumieniu ustawy .z 

dnia

\-iipro )OOd r. o swobodlzi-e- dzialalnoici gospidarc"ei. Zgodnie z art. 2 ust. I pkt l

ipkt2ustawyzdnio tz tit""ii'7iil ' opini'o'htoptaainbkalnvch (Dz u z 2010r'

ir-'95, poo.'6.3 
" 

paZn.' 
"iS 

opodatkoianiem podatkiem od nieruchomo{ci podlegajq
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grunty, budynki lub ich czgici, a art. Ia ust. I pkt 3 ww. ustawy stanov,i, ie przez grunty,
budynki i budowle nriqzane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej naleiy rozumiet
grunty i budynki i budowle bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego podmiotu
prowadzqcego dzialalnoit gospodarczq z wyjqtkiem budynkdw mieszkalnych oraz grunt6w
nviqzanych z lymi budynkami, a talc2e grunt6w, o ktdrych mowa w art. 5 ust. l tit. b ww.
ustawy, chyba 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie moile byt wykorzysfuany do
prowadzenia tej dzialalnoici ze wzglgd1w technicznych.
Zadania w zalvesie prowadzenia czynnoici sprawdzajqcych deklaracji podatkowych
nale2aly do pracownika Referatu Podatkdw i Oplat. Nadzdr w tym zakresie sprc,uowal
Kierownik te go Referatu.

Wniosek nr 8
Wezwa| podatnika do udzielenia, w Wznaczonym terminie, niezbgdnych
wyjaSnieri lub uzupelnienia deklaracji, maj4c na uwadze art. 274a $ 2 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ofiynacja podatkowa (Dz. rJ. z 2072 r. poz. 749
z p62n.zm.), w zwi4zku z afi. 16 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o dzialalnoici leczntczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z p62n. zm.) oraz art. 2 ust. 1
pkt 1 i pkt 2, a takae art. la usr. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.lJ. z 2010 r. Nr 95,poz. 613 zp6hn.zm.).
W przypadku stwierdzenia nieprawidlowodci wszczq| postgpowanie podatkowe
w trybie art. 165 Ordynacji podatkowej.

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

- Dokonujqc w 2010 r. sprzedaiy dzialek nr 2369/133 inr 2616/B w trybie bezplzetargoylym
w treici protokolu rokowari z dnia 5 listopada 2010 r. zobowiqzano nabyvvcA
nieruchomoici do poniesienia koszt|w zwiqzanych z oszacowaniem wartoici
nieruchomoici i dokonaniem podzialu nieruchomoici w lqcznej lcwocie 2.043,79 zt.
Decyzjq lldjta Gminy Jaworze z dnia 22 paidziernika 2009 r. nr GL 7 3 402-00024/09
zatwierdzono podzial nieruchomoici obejmujqcej dziallry nr 2615/5 i dziatkg nr 2369/9
stanowiqcej wlasnoi6 Gminy Jasienica.
Zaplaty ww. bwoty dokonano w dniu 22 paidziernika 2010 r.
Powyisze naruszalo art. 23 ust. I pkt 2 w zwiqzku z art. 25 oraz 97 ust. I ustavy z dnia
2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz.U. z 2007 r. Nr 261, poz. 2603
z p6in. zm.). Protok6l rokowar't podpisal p. Janusz Pierzyna - Il'6jt Gminy Jasienica.

Wniosek nr 9
Zaniechal zobowi4zywania nabywc6w nieruchomodci do ponoszenia koszt6w
zwi4zanych z podziaNem i oszacowaniem warloSci nieruchomojci stosownie do
art. 23 ust. 1 pkt 2 w zwi4zku z art. 25 oruz 97 ust. 1 ustawy z dnia 2l srerpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomodciami (Dz. U. z 2007 r. Nr 261, poz. 2603
z p62n. zm.).

w 2010 r. nie poinformowano nabyucy nieruchomoici stanowiqcej dzialkg nr 622/li5
o miejscu i terminie zawarcia aktu notariqlnego. Dzialaniem powyiszym naruszono art. 4I
ustqwy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz.U. z 2007 r.
Nr 261' poz. 2603 z pdin. zm), kt6ry stanowi, ie organizator przetargu jest obowiqzany



zswiadomit osobg ustalonq jako nabywca nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcta

umowy sprzeda'iy najp6iniej w ciqgu 21 dni od dnia rozstrzygnigcia przetargu'

o *yiroirony termin nie moie byt lcr,tszy niz 7 dni od dnia dorgczenia zawiadomienia.

Jefuili osoba'ustalona jako nablutca nieruihomoici nie przystqpi bez usprawiedliwienia do

zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, organizator plzetargu

itoze odstqpit'od zawarcia umowy, a wplacone wadium nie podlega zwrotowi '

w zawiadomieniu zamieszcza sig informacje o tym uprawnieniu

Odpowiedzialnoit za powyiszq niiprawidlowoit ponosi pracownik Referatu Budownicfwa

i Rozwoju Gospodarczego. Nadz\r sprawowal Kierownik tego Referatu'

Wniosek nr 10
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Jasienica. w zakeste

prawidlowego tu*iuau*i*iu osoby ustalonej ia\o n1U1y11 nieruchomoSci

stosownie do postanowiei art. 41 ustawy z dnia 2l sierpnia 7997 r' o gospodarce

nieruchomoiciam i (Dz'U ' z 2007 r'Nr 261' poz' 2603 z p62n' zm')'

- W 2010 r. dokonano sprzedaiy nieruchomoici stanovtiqcej dzialkg, nr 622/il5 w fo.rmie

przetargu p$emr"go ,r"ug,o,ii"'onego nie okreilajqc dodatkowych warunk1w przetargu

ii*i"ii" iako ieiyne toy'i':iu'* wyForu ofe't ceig Dzialaniem tym naruszono art 40

,rii. l" in z urtory , dnia 21 sierpnia ligz r' o gospo'arce nieruchomoiciami (Dz U'

z 2007 r. Nr 261, poz. ZiOS 
" 

pan' zm), kt6ry sianowi' 2e przetarg ustny ma na celu

uzyskanie naiwyzszei ceny, a prietarg pisemny ma.na celu wyb6r najkorzystniejszej oferty

oraz S 21 rozporzqdzenia no'ay m"itit' z dnia 14 wrzelnia 2004 r' w sprawie sposobu

i lrylu purprowad"ania- p'rzetargdw oraz :?ko'3: 
na zbycie nieruchomoici (Dz'U'

z 2t001 r.' Nr Z0Z, poz. 210{ z p6inl zm.), zgodnie z kt1rym przy wyborze najkorzystnieiszej

oferty konisja przetargowa Lierzu pod i'ogg tnng.o'o" inne ltryteria wplywajqce na

wyb6r najkorzystniejszei ifrri utiotont i'warunkach pr'zetargu Projekty ogloszeh

przygotowyvali pro"o*nily Referatu -B.udownictwa 
i Rozwoiu Gospodatczego'

Ogloszenia o przetargu podpisal p' Janusz Pierzyna - IV6jt Gminy Jasienica'

Wniosek nr 11
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Jasienica w- zakresie

przeptowadzariu p"it*gi* na sprzedaZ. nieruchomoSci ma14c na uwadze wl 40

ust. 1 pkt Z urtu*y- ' iilu 21 sierpnia. 1997 r' o gospodarce nieruchomo6ciami

(DzlJ. 22010 r' I'ir 1iz', po"' 65r z p62n' zm') oraz,$ ?'.:::!:-::71::::^\:!'t^
Minirt 6*, dnia 14 wrzedni a2004 r, w sprawie sposobu i trybu pr7€prowaozanla

przetxg6w or- ,oto*uti na zbycie nieruchomoici (Dz'IJ ' z 2004 r' Nr 207'

po2.2108 t ptzi'-)^'l iraz art''68,i-!? l*:1 
pkt 3 ustawv z dnia 27 sierpnia

i0O9 t. o finansach publicznych (Dz U' Nr 157 ' p62n' zm')'

Dochody z tytulu wydania zezwoleri na sprzedai alkoholu:

- W 2011 r, trzem przedsigbiorcom naliczono i pobrano oplatg z'a korzystani.e z zen'uolefi na

sprzeda: detalicznq nopolJi-it'oioto'y'l' niezgodryy l zas'adami wynikajqcymi z ar't l 1l

ust. 4 i ust. 5 ustqwy t' a"n" Zi piU'ierniia 1982 r' o wychowaniu w tzeiwoici

Tprr*iiiria*iu alkiholizmowi (D;' u z 2007 r' Nr 70' poz' 473 z p6ln' zm )'

a



Powy2sze dotyczylo podmiot6w: Spdtka Akcyjna ,,7 (...)", Sktep Ogdlnospozwczy
i Przemyslowy M.L. w Migdzyrzeczu, Sktep Og1lnospoi,ywczy 

-,,M(:),, 
LK

w MazaTicowicach, ktdrym uplywal termin wa1noici zezwoieti na 
-sprzedaz 'napoj6w

alkoholowych w dniu 3I grudnia 201 I r. wymienieni przedsigbiorcy wysiqpili z wnioskami
o wydanie nowych zeanoleri na sprzedai napoj|w alkoholowych na z0lz r., w olvesie
Iistopad, grudziefi 20ll r. w grudniu 20ll r. ww. przedsigbiorcy dokonali wplaty I raty
oplaty za korzystanie z zezwolefi na sprzedai napoj|w alkoholowych za 2012 ), optotg ia
wydanie zenuoler4 na sprzeda2 napoj6w alkoholowych za 2012 r. naliczono, w wysokoici
takiej, jakq wnoszq przedsigbiorcy rozpoczynajqcy dzialatnoit gospodarczq w rym
zalcresie.
Zgodnie z przytoczohymi wyiej przepisami oplatg za 2012 r. naleialo obliczyi na
podstawie oiwiadczefi o wartoici sprzedazy napoj6w alkoholowych w roku poprzednim, tj.
w 20Il r. w styczniu 2012 r. ww. podmioty zlo2yly oiwiadczenia o wartoici sprzedaiy,
napoj6w alkoholowych w roku poprzednim, tj. w 20ll r., w zwiqzku z czym dokonano
ponownego naliczenia nale2nej oplaty, z uwzglgdnieniem wplat dokonanych przez ww.
podmioty w miesiqcu grudniu 20II r. przedsigbiorcfw poinformowano o wysokoici
naleZnej oplaty i wysokoiciach kotejnych rat. I|/szystkie podmioty dokonaty doptaty,
a wydane zenuolenia na sprzedai napojdw alkohotowych (wa2ne na czas olrreiloiy od
I stycznia 2012 r- do 3l srycznia 2017 r.) zostaly oplacone zgodnie z ponown ryn
naliczeniem, dokonanym przez Podinspehora Referatu organizacyjnego i spraw
Spolecznych, w miesiqcu styczniu 2012 r.
zgodnie z zakresem czynnoici do obowiqzk1w podinspektora Referatu organizacylneg'
i spraw spolecznych, nale2alo m.in.; przygotowanie zenvoreti no tpr"idoz nipoiiw
alkoholowych oraz ustalanie wysokoici oplat za zenvolenia na sprzedai napoj6w
alkoholowych.

Wniosek nr 12
Wzmocnii nadzor nad pracownikiem Referatu Organizacyjnego i Spraw
spolecznych w zakresie czynnodci zwiapanych z ustalaniem wysokosci oprat za
korzystanie z zezwoleh na sprzeda| napoj6w arkohorowycl, stosownie do
postanowiei art. 11' ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 26 pa2dziemika 19g2 r.
o wychowaaiu w trze2wosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi (Dz. lr z 2012 r.
poz' 1356), mai4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia.
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 zp6Ln.zrn.).

- 14/ 2012 r. nie ujmowano na bie2qco, w trsiggach rachunkowych Urzgdu Gminy Jasienica,
pr.?lity nale2noici z rytulu oplat za korzystanie z zenvoleri na sprzedaz napoj|w
alkoholowych na koncie 221 - ,,Nale2noici z tytulu dochod6w budzetowyih".
Przypisu nale2noici z powy2szego tytulu za I kwartal 2012 r. dokonano w dniu 30 marca
2012r. na podstawie dowodu pK Nr isi, jednq bwotq do wysokoici wptdt, tj. w lqcznej
wysokoici 169.563,93 zl. w miesiqcu czerwcu 2012 r. dokona"o pi"ypisi nale)noici
z tytulu oplaly za sprzeda2 napoj6w alkoholowych za II kwartal zolz i., na podstawie
dowodu PK Nr 290 z dnia 29 czerwca 2012 r., w lqcznej bwocie 216.34g,14 zi, na h6rq
skladaly sig przypis wplat II i III raty oplaty za korzystanie z zenuoleyi na sprzedai
ryapoi6w alkoholowych. Nastgpnie w dniu 28 wrzeinia 2012 roku, na podstawie'dowodu
lK Nr a!9, dokonano przypisu nale2noici za III kwartat 2012 r., w h,vocie 5.577,01 zt, na
hdrq sktadaly sig nale2noici jednorazowe oraz naleinoici wynikaiqce z zeanoleri
wydanych po dniu I lipca 2012 r.

o



powyisze bylo niezgodne z art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowoici (Dz u. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6ln. zm.) w myil kt6rego, do ksiqg

rachunkowych ol<resu sprawozdawczego nale|y wprowadzit, w postaci zapisu, ka^de

zdarzenie, kt6re nastqpilo w tym olvesie sprawozdawczym, oraz z postanowieniami

olcreilonymi w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans'w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan'w kont dla budzetu palistwa,

buiZrt6, iednoitek-samorzqdu terytofialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zaklad6w 
" 
budzetowych, patistwowych funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek

iud2etowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej polskiej (Dz. U. Nr 128,

poz.861 z p62n. zm.).'irzycrytq' 
niebiezqcego dokonyvania przypisu ,noleinoici. z tytulu oplat za korzystanie

, ,urwotiri no ,pir"do'z ,opoj6* alkoholowych na koncie 221 - "Nale2noici 
z tytulu

dochod6w budzetowych" za'2012 r. b1.4o nieterminowe przekazanie informacji o wys,okoici

iri*A* przez Podinspelaora Reieratu Organizacyjnego i Spran Spolecznych' nad
't 

uf,i noi"a, tproro*il Kirro*nii Referatu organizacyjnego i Spraw Spolecznych'

Zaiania zwiqzine z ustalaniem wysokiici oplaty za korzystanie z zerwoleri na sprzedat

"iiiiOi 
alkoholowych nale2aly do zadalt Podinspektora Referatu Organizacyjnego

iipion spotr"tryri, nad h6rym nadz1r sprawowal Kierownik ww Referatu

iir)aro )rdoni, ie w dowody pK Nr 7 5I oraz Nr 290, na podstawie kt'rych dokonano

orr',,vi* nale2noici z tytulu iplat za korzystanie z zezwolefi na sprzeda2 napoj 6w
'o,tiilroto.yrlr, 

nie zawiiraly piapit" osoby sprawdzajqcej i zatwierdzajqcei po.wyzsze

;":;:;;;, 7o' bylo ,iu"goini z^ postanowieniami $ .4 
Instrukcji obiegu' kontroti

i archiwizowania dokumentdw fininsowo - ksiggowych w Urzgdzie Gminy Jasienic-a'

siinoriqr"i zalqcznik nr I do Zarzqclzenia Wdjta G-miny Jasienica Nr 0050 23'20.12'

z dnia' 2b mirca 20i 2 r., zgodnie z h6rymi kazdy dowdd ksiegoYy powinny

,lroroinryro*ot m.in. kompleioiy danych, poprawnoit formalna polegajqca. na

,iii"ii"i iyrr"wionego doiodu ksiggowigo 
" 

pritp'o*i prrnva i niniejszq instrukcjq,

chronologicznoSe, systenxatyczno!6 nuileroiania kolejnych dowoddw ksiggowych'

Nadto, stosownie do zapisow $ 21 ww' Instrukcji; dowody winny by9 sprawdzone pod

wzglgdem metytorycznym poiegaiqcym -na ustaleniu. rzetelnoici danych' celowoici'

go?|odor*sri i tegatnisci op",i"ii'oiaz formalno- rachunkowym' co polega na ustaleniu'

Zi iyrro*ion, zoitaty w spos6b' technilznie prawidlowy' zawierajq wszystkie 'elementy
nrawidloweso dowodu, a dane liczbowe nie ziwierajq btgd6w. Osobq odpowiedzialnq- za
t;;';rr;;; 

;fr" ;;' a"mr r ru a* p K or az za dokonanie przypisu nale2not ci byt. Inspektor

i";;;;;;;; ni"az"rr, 
".i 

kt6rym bezpoiredni nadz'r sprawowat Kierownik Referatu

Bud2etu.

Wniosek nr 13
Ujmowa6nakoncte22I_,f,a|e2noSciztltutrudochod6wbud2etowych,,dochody
b rrdtelst z t1'tulu oplat za korzystante z -zezwolefi 

na sprzeda2 napoj6w

alkoholowych, ,toro,ili" do postanowieri art' -ZO- yst 1 ustawy z dnia 29 wrze5nia

lgg4 r. o rachunkowoSci p). u. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p62n. zm.) oroz

zasad funkcjono**iu tontu 22I zgodnie z opisem ww' konta w zat1czniku rt 3

do rozporz4dzenlu Vtinitttu FinJns6w z dnia 5 lipca 2010 -r' w sprawie

ir"ii6mv"i zasad rachunkowoici oraz p1an6w kont d1a budzetu pafstwa'

budzet6w jednostek su'norz4du terltorialnego' jednostek bud2etowych'

samorz4dowych .ut rud6* budzltowych' paristwowych tunduszy 
11"Y,:1^":,1

pJtt*o*V"ft jednostek budZetowych majqcych siedzibg poza granlcaml

Rzeczypospolitej r"iJi"; 1n" U' Nr 128, poz' 861 z p62n' zm')' maj4c na
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uwadze postanowienia Instrukcji obiegu, kontroli i archiwizowania dokumenrow
finansowo- ksiggowych w rJrzqdzie Gminy Jasienica, stanowiqcej zar.4cznik rc |
do zarzTdzeniaw6jta Gminy Jasienica Nr 0050,23.2012 z dnia'2} mNia 2012 r.

stosownie do tredci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziemika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. tJ, z 2012 r. poz. 1113), sprawozdanie o sposobiJ realizacli
wniosk6w pokontrolnych nale2y przedlo|yl Regionalnej Izbie obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysruguje prawo
zg)oszenia zastzeZef w zakresie wymienionym w art. 9 ust, 4 ustawy z dnia 7 pa2dziemika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunk owych. Zastrze2enia mo2na wnosid do Kolegium
tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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